
CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2013Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 592390

Contrato: 139
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 
EEEM Prof. Marieta Emmi, localizada no município de Santa 
Izabel do Pará/Pa.
Valor Total: 233.679,00
Data Assinatura: 02/10/2013
Vigência: 02/10/2013 a 30/12/2013
Tomada de Preços: 28/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          Federal
Contratado: SANECON SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Endereço: Tv WE-70, 362
CEP. 67140-120 - Ananindeua/PATelefone: 9132316542
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 592391

Contrato: 140
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 
EEM Dr Fabio Luz, localizada no município de Tomé Açú/Pa.
Valor Total: 178.297,38
Data Assinatura: 02/10/2013
Vigência: 02/10/2013 a 30/12/2013
Tomada de Preços: 28/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          Federal
Contratado: SANECON SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Endereço: Tv WE-70, 362
CEP. 67140-120 - Ananindeua/PATelefone: 9132316542
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 592393

Contrato: 138
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 
EEEFM Amabílio Alves Pereira, localizada no município de 
Concórdia do Pará/Pa.
Valor Total: 233.679,00
Data Assinatura: 02/10/2013
Vigência: 02/10/2013 a 30/12/2013
Tomada de Preços: 28/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          Federal
Contratado: SANECON SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA
Endereço: Tv WE-70, 362
CEP. 67140-120 - Ananindeua/PATelefone: 9132316542
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 592394

Contrato: 197
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 
EEEFM Plácido de Castro, localizada no município de Santarém/Pa.
Valor Total: 236.565,97
Data Assinatura: 02/10/2013
Vigência: 02/10/2013 a 30/12/2013

Tomada de Preços: 23/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          Federal
Contratado: SANECON SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA
Endereço: Tv WE-70, 362
CEP. 67140-120 - Ananindeua/PATelefone: 9132321212
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 592395

Contrato: 167
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Escola Nova com 06 (seis) Salas de 
Aula, localizada no município de Nova Ipixuna/Pa.
Valor Total: 3.799.615,46
Data Assinatura: 02/10/2013
Vigência: 02/10/2013 a 26/09/2014
Concorrência Naciona: 4/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122134919570000    449051              0106000000          
Federal
Contratado: SANECON SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA
Endereço: Tv WE-70, 362
CEP. 67140-120 - Ananindeua/PATelefone: 9132311212
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592415

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
JULIA ALEXANDRINA DA CRUZ                         MERENDEIRA                         
23/09/2014  CONTRATO 1318/2013-ITAITUBA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593316

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 27/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOSELANE DA SILVA BARBOSA                          SERVENTE                           
26/09/2014  CONTRATO 1358/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593323

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
SOLANGE RIBEIRO BORGES                            MERENDEIRA                         
30/09/2014  CONTRATO 1359/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593276

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 26/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ELISANDRA NUNES SIMOES DOS SANTOS                 
SERVENTE                           25/09/2014  CONTRATO 
1352/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593284

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 24/09/2013

Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALIANA VERA CRUZ DOS SANTOS                        SERVENTE                           
23/09/2014  CONTRATO 1353/2013-IRITUIA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593290

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 26/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
CELSO PARENTE DE OLIVEIRA BRASIL                  VIGIA                              
25/09/2014  CONTRATO 1354/2013-ICOARACI
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593296

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 27/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
SUELI MARIA REIS CORREA                            SERVENTE                           
26/09/2014  CONTRATO 1355/2013-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593305

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 27/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOAO FELYPE COSTA BRAGA                           VIGIA                              
26/09/2014  CONTRATO 1356/2013-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593310

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 27/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA DE NAZARE FARIAS DE SOUZA                   
MERENDEIRA                         26/09/2014  CONTRATO 
1357/2013-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593233

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 26/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
MICHELE SANTOS DE ASSIS                           SERVENTE                           
25/09/2014  CONTRATO 1346/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593239

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 26/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ORLANDO FELIX BENTES NOGUEIRA JUNIOR              VIGIA                              
25/09/2014  CONTRATO 1347/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593245

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 26/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
CARLA SANTANA SOUZA                               MERENDEIRA                         
25/09/2014  CONTRATO 1348/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA


